



FICHA TÉCNICA

CHORIZO PAMPLONA EXTRA ± 1,6 kg

SIN GLUTEN



CÓDIGO	03042
EAN 13	84 26545 27003 6
TIPOLOGIA	DULCE CAL 80 MM. Ø
CATEGORÍA COMERCIAL	CHORIZO DE PAMPLONA EXTRA

COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO	
INGREDIENTES	Carne de cerdo, sal, lactosa , pimentón, caseinato , dextrina, leche en polvo, dextrosa, ajo, estabilizador (E-450), aroma, especias, antioxidante (E-301), potenciador del sabor (E-621), colorante (E-120), conservadores (E-250, E-252)
	<u>NO CONTIENE EN SU COMPOSICIÓN GMOs</u>
INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS: VER SEGUNDA HOJA	
INSTRUCCIONES DE USO	RETIRAR LA TRIPA ANTES DE SU CONSUMO

CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS	
COLOR	TÍPICO ROJO
TAMAÑO	80 MM. Ø
ASPECTO	LISO Y BRILLANTE
OLOR	SUAVE, NO ÁCIDO
SABOR	TÍPICO, NO HARINOSO, DULCE
TEXTURA	PICADO: 3 mm.

CUERPOS EXTRAÑOS
DETECTORES EN LÍNEA: METALES

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS E INFORMACIÓN NUTRICIONAL ¹			
PARÁMETRO	VALOR NUTRICIONAL POR 100g	VALOR (% SOBRE M.S.)	TOLERANCIA (% SOBRE M.S.)
ENERGÍA	440 Kcal / 1822 KJ		±10 %
HUMEDAD	32,1 %		-----
GRASA TOTAL / GRASA SATURADA SOBRE TOTAL	39,8 g / 14,3 g	58,6 % / 36%	≤ 65 %
PROTEÍNA	20,4 g	30 %	≥ 25 %
HIDRATOS DE CARBONO / DE LOS CUÁLES AZÚCARES	0,2 g / 0,1 g	0,3 % / 0,1 g	≤ 8 % (glucosa)
RELACIÓN COLÁGENO / PROTEÍNA	15 %		≤ 22 %
SAL	3,5 g		± 0,3 g
a _w	0,850		± 0,030
pH	4,55		± 0,20
1 Real Decreto 474/2014. Norma de calidad de derivados cárnicos. Chorizo de Pamplona extra			
CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS			
PARÁMETRO		VALOR NORMAL	TOLERANCIA
ENTEROBACTERIAS		< 10 ufc/g	10 ² ufc/g
ESCHERICHIA COLI		< 10 ufc/g	10 ² ufc/g
SALMONELLA ²		Ausencia/25 g	Ausencia/25 g
LISTERIA MONOCYTOGENES ²		Ausencia/25 g < 10 ufc/g	100 ufc/g
2 Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007			

INFORMACIÓN LOGÍSTICA			
TIPO DE ENVASE	POLIAMIDA POLIETILENO : VACÍO	DIMENSIONES ENVASE (mm) 495 x 95 x 70	UDS/CAJA 2
MATERIAL EMBALAJE	CARTÓN ONDULADO HIGIENIZADO	DIMENSIONES EMBALAJE (mm) 512 x 150 x 75	P. NETO CAJA. ± 3,2 KG
PALET	EUROPALET 800X1200 RETORNABLE	CAJAS x CAPA 11	Nº CAPAS 15
CAJAS PALET/UDS PALET	165 / 330	PESO NETO PALET	± 528 KG
Tª ALMACENAMIENTO	Conservar en lugar fresco y seco	Tª TRANSPORTE	0-9 ° C
FECHA DE CONSUMO PREFERENTE	270 días	LOTE	LOTE:XXXX; XXXX= 0 a 999
DUN 14	9 84 26545 97003 8	MEZCLA DE GASES ATMÓSFERA PROTECTORA	ENVASADO A VACÍO
CONTENIDO DE LA ETIQUETA DE LA CAJA	DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO, EAN 13, DUN 14, UNIDADES, CÓDIGO ARTÍCULO, FECHA CONSUMO PREFERENTE, LOTE, R.S.I. FABRICANTE		

ELABORADO POR:	APROBADO POR:	FECHA: 14-07-2015
RESP. CALIDAD	GERENCIA	REVISIÓN: 02



FICHA TÉCNICA

CHORIZO PAMPLONA EXTRA ± 1,6 kg

SIN GLUTEN



INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN (TRIGO, CENTENO, CEBADA, AVENA, ESPELTA Y KAMUT)	
CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS	
MOLUSCOS Y PRODUCTOS A BASE DE MOLUSCOS	
HUEVOS Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO	
PESCADO Y PRODUCTOS A BASE DE PESCADO	
CACAHUETES Y PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES	
SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA	
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)	X
ALMENDRAS (AMYGDALUS COMMUNIS L.)	
AVELLANAS (CORYLUS AVELLANA)	
NUECES (DE NOGAL) (JUGLANS REGIA)	
ANACARDOS (ANACARDIUM OCCIDENTALE)	
PACANAS [(CARYA ILLINOIENSIS) (WANGENH.) K KOCH]	
CASTAÑAS DE PARÁ (BERTHOLLETIA EXCELSA)	
PISTACHOS (PISTACIA VERA)	
NUECES MADAMIA Y NUECES DE AUSTRALIA (MACADAMIA TERNIFOLIA)	
APIO Y PRODUCTOS DERIVADOS	
MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS	
GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE GRANOS DE SÉSAMO	
ANHÍDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS EN CONCENTRACIONES SUPERIORES A 10 MG/KG O 10 MG/LITRO EXPRESADO COMO SO ₂	
ALTRAMUCES Y PRODUCTOS A BASE DE ALTRAMUCES	
NO CONTIENE NINGUNO DE LOS ALERGENOS RELACIONADOS ANTERIORMENTE	

NO APTO PARA PERSONAS ALÉRGICAS A LA LECHE Y SUS DERIVADOS

REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CLIENTE

--

ELABORADO POR:

APROBADO POR:

FECHA: 14-07-2015

RESP. CALIDAD

GERENCIA

REVISIÓN: 02